

PROPOSTA DE PREÇO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 044/2022

PREGÃO ELETRONICO Nº 022/2022

REGISTRO DE PREÇOS

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

ABERTURA: 19/04/2022 às 09:00 horas

OBJETO: O objeto deste Pregão é o Registro de preços para aquisição parcelada de areia, barro, brita, pedra, macadame, dentre outros materiais do gênero, para utilização no conserto e pavimentação de vias públicas e para suprir as necessidades das Secretarias do Município de Nova Trento, para fornecimento conforme a necessidade, nas quantidades e especificações constantes no Anexo I, que integra o presente Edital.

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
9	T	30.000	Areia média/grossa para calçamento limpa. MUNICÍPIO RETIRA NO DEPÓSITO DA EMPRESA COM VEICULO DE TRANSPORTE PRÓPRIO. MAQUINÁRIO PARA CARREGAR, DE PROPRIEDADE DA EMPRESA	50,17	1.505.100,00
10	T	2.000	Areia para Aterro. MUNICÍPIO RETIRA NO DEPÓSITO DA EMPRESA COM VEICULO DE TRANSPORTE PRÓPRIO. MAQUINÁRIO PARA CARREGAR, DE PROPRIEDADE DA EMPRESA	53,13	106.260,00
11	T	400	Areia média fina para utilização em assentamento nas construções de alvenaria. MUNICÍPIO RETIRA NO DEPÓSITO DA EMPRESA COM VEICULO DE TRANSPORTE PRÓPRIO. MAQUINÁRIO PARA CARREGAR, DE PROPRIEDADE DA EMPRESA.	63,05	25.220,00
12	T	2.000	Brita nº 1. MUNICÍPIO RETIRA NO DEPÓSITO DA EMPRESA COM VEICULO DE TRANSPORTE PRÓPRIO. MAQUINÁRIO PARA CARREGAR, DE PROPRIEDADE DA EMPRESA	43,23	86.460,00
13	T	2.000	Areia para Reboco. MUNICÍPIO RETIRA NO DEPÓSITO DA EMPRESA COM VEICULO DE TRANSPORTE PRÓPRIO. MAQUINÁRIO PARA CARREGAR, DE PROPRIEDADE DA EMPRESA	74,53	149.060,00

15	T	4.000	Barro para aterro. MUNICÍPIO RETIRA NO DEPÓSITO DA EMPRESA COM VEICULO DE TRANSPORTE PRÓPRIO. MAQUINÁRIO PARA CARREGAR, DE PROPRIEDADE DA EMPRESA	15,43	61.720,00
16	T	1.000	Barro para Grama. MUNICÍPIO RETIRA NO DEPÓSITO DA EMPRESA COM VEICULO DE TRANSPORTE PRÓPRIO. MAQUINÁRIO PARA CARREGAR, DE PROPRIEDADE DA EMPRESA	26,53	26.530,00
17	T	5.000	Pó de pedra. MUNICÍPIO RETIRA NO DEPÓSITO DA EMPRESA COM VEICULO DE TRANSPORTE PRÓPRIO. MAQUINÁRIO PARA CARREGAR, DE PROPRIEDADE DA EMPRESA	43,23	216.150,00
19	T	8.000	Macadame Britado tipo bica corrida. MUNICÍPIO RETIRA NO DEPÓSITO DA EMPRESA COM VEICULO DE TRANSPORTE PRÓPRIO. MAQUINÁRIO PARA CARREGAR, DE PROPRIEDADE DA EMPRESA	40,84	326.720,00
21	T	8.000	Rejeito de Britagem composto de pedrisco e argila. MUNICÍPIO RETIRA NO DEPÓSITO DA EMPRESA COM VEICULO DE TRANSPORTE PRÓPRIO. MAQUINÁRIO PARA CARREGAR, DE PROPRIEDADE DA EMPRESA	34,77	278.160,00
24	T	8.000	Rejeito Fino. MUNICÍPIO RETIRA NO DEPÓSITO DA EMPRESA COM VEICULO DE TRANSPORTE PRÓPRIO. MAQUINÁRIO PARA CARREGAR, DE PROPRIEDADE DA EMPRESA	27,00	216.000,00
26	T	8.000	Rejeito médio. MUNICÍPIO RETIRA NO DEPÓSITO DA EMPRESA COM VEICULO DE TRANSPORTE PRÓPRIO. MAQUINÁRIO PARA CARREGAR, DE PROPRIEDADE DA EMPRESA	27,56	220.480,00
28	T	8.000	Rejeito Grosso. MUNICÍPIO RETIRA NO DEPÓSITO DA EMPRESA COM VEICULO DE TRANSPORTE PRÓPRIO. MAQUINÁRIO PARA CARREGAR, DE PROPRIEDADE DA EMPRESA	27,00	216.000,00
30	T	4.000	Pedra nº 4. MUNICÍPIO RETIRA NO DEPÓSITO DA EMPRESA COM VEICULO DE TRANSPORTE PRÓPRIO. MAQUINÁRIO PARA CARREGAR, DE PROPRIEDADE DA EMPRESA	53,34	213.360,00

2

31	T	8.000	Rachão de 64 a 170 mm. MUNICÍPIO RETIRA NO DEPÓSITO DA EMPRESA COM VEICULO DE TRANSPORTE PRÓPRIO. MAQUINÁRIO PARA CARREGAR, DE PROPRIEDADE DA EMPRESA	39,50	316.000,00
33	T	10.000	Pedra detonada com diâmetro compreendido entre 0,5 a 1,10 metro. MUNICÍPIO RETIRA NO DEPÓSITO DA EMPRESA COM VEICULO DE TRANSPORTE PRÓPRIO. MAQUINÁRIO PARA CARREGAR, DE PROPRIEDADE DA EMPRESA	40,17	401.700,00
35	T	10.000	Pedra detonada para contenção de rio. MUNICÍPIO RETIRA NO DEPÓSITO DA EMPRESA COM VEICULO DE TRANSPORTE PRÓPRIO. MAQUINÁRIO PARA CARREGAR, DE PROPRIEDADE DA EMPRESA	38,50	385.000,00
TOTAL EM REAIS (R\$)				4.749.920,00	

*NOS VALORES APRESENTADOS ESTÃO INCLUSAS TODAS AS TAXAS, IMPOSTOS E QUAISQUER ENCARGOS QUE RECAIAM SOBRE O OBJETO.

NOME DA EMPRESA: PLM CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA

CNPJ: 01.513.315/0001-03

ENDEREÇO: ESTRADA GERAL DO TIMBÉ. S/N - TIJUCAS / SC

TELEFONE: 48 3263 1967 / 3222 8220

E-MAIL: PLM@PLMCONSTRUCOES.COM.BR

BANCO: BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA: 3174-7

CONTA CORRENTE: 7917-0

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: ATÉ 30 (TRINTA) DIAS.

Tijucas (SC), 19 de Abril de 2022.



LUÇAS ELIAS STEFANI
Engº Civil / Diretor
CREA 086687-7 / CPF: 042.689.139-20
PLM CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA
CNPJ: 01.513.315/0001-03